АДМИНИСТРАЦИЯ БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 28 » сентября  2017 г. № 71
                             с. Бодеевка

	О внесении изменений в постановление № 34 от 05.07. 2017 года «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Бодеевского сельского поселения уполномоченных на их осуществление»

          В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от  05.07.2017 № 90 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, уполномоченных на их осуществление», администрация Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области                                     п о с т а н о в л я е т:
1.     Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, уполномоченных на их осуществление в новой редакции согласно приложения.
2.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3.     Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  Бодеевского
сельского поселения                                                             С.Н. Гуньков

Утвержден
постановлением администрации
Бодеевского сельского поселения
 Лискинского муниципального района
Воронежской области

от  «28» сентября  2017 г.  №71

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, уполномоченных на их осуществление

	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Наименование органа местного самоуправления Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля
	Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	1. Земельный кодекс Российской Федерации.
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Устав Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
4. Решение Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 14.12.2010 года  № 27 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района» (в редакции от 07.05.2013 № 94, от 16.05.2014 № 130).
5. Постановление администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 07.05.2013 №13 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 22.06.2017 г. №32).

	2
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Администрация Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	1. Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Решение Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 07.05.2013 № 95 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (в редакции  от 09.09.2013 г. №104).
3.Постановление администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.07.2016 года № 89 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (в редакции  от 03.04.2017 г. №14)

	3
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация Лискинского муниципального района Воронежской области
	- Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
- Федеральный закон от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации";
- постановление администрации Лискинского муниципального района от 22.09.2014 N 2201 «Об утверждении административного регламента проведения проверок  при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Лискинского муниципального района
- решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района № 112 от 18.08.2017 «Об утверждении соглашений между сельскими и городскими поселениями и Лискинским муниципальным районом Воронежской области о передаче осуществления отдельных полномочий»

	4
	Муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случае отнесения их к вопросам местного значения, благоустройства, охраны зеленого фонда, водных объектов, особо охраняемых природных территорий местного значения, мест массового отдыха населения
	Администрация Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	- Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
- Федеральный закон от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях";
- Постановление администрации Бодеевского сельского поселения № 72 от 01.06.2016 «Об утверждении Положения о создании, охране и содержании зеленых насаждений на территории  Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (в редакции  от 10.04.2017 г. №19)

	5.
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации.
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
4. Устав Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
5. Решение Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 20.12.2013 № 119 «Об утверждении Соглашения о передаче Лискинскому муниципальному району Воронежской области части полномочий Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».